
 

КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

12 ноября 2020 г.                    № 34/169 

г. Карпинск 

О поощрении организаторов и участников общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации в 2020 году на территории городского округа 

Карпинск 

 

В целях поощрения организаторов и участников общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации, за большой личный вклад, успешную организацию, содействие и 

существенную помощь в работе по подготовке и проведению избирательной 

кампании на территории городского округа Карпинск, Карпинская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области о поощрении Почетной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

- Романовой Натальи Евгеньевны - заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1947 за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 1); 

- Румаковой Анастасии Федоровны - члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1946 с правом 

решающего голоса за успешную работу по подготовке и проведению 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 



Конституцию Российской Федерации на территории городского округа 

Карпинск (приложение 2); 

- Шевелевой Анастасии Сергеевны - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1946 с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 3); 

- Якимова Валерия Борисовича - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1940 с правом решающего 

голоса;(приложение 4); 

2. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области о поощрении Благодарственным письмом Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

Аверьяновой Людмилы Владимировны - заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1945 за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 5); 

Бидонько Николая Львовича - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1936 с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 6); 

Брайчук Валентины Викторовны - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1946 с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 7); 

Дашкун Анастасии Александровны - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1936 с правом решающего голоса за 



успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 8); 

Денисовой Натальи Олеговны - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1934 с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 9); 

Духонченко Лилии Габдрафиковны - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1934 с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 10); 

Ерёминой Юлии Сергеевны - члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1939 с правом решающего голоса за успешную 

работу по подготовке и проведению общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на 

территории городского округа Карпинск (приложение 11); 

Захарец Елены Александровны - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1945 с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 12); 

Козыревой Екатерины Сергеевны - секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1951 за успешную работу по подготовке 

и проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации на территории городского 

округа Карпинск (приложение 13); 



Колобовой Анны Владимировны - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1942 с правом решающего голоса 

(приложение 14); 

Корабельщиковой Ларисы Михайловны - члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1941 с правом 

решающего голоса за успешную работу по подготовке и проведению 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации на территории городского округа 

Карпинск (приложение 15); 

Кузнецовой Евгении Евгеньевны - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1941 с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 16); 

Куренковой Ольги Евгеньевны - заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1939 за успешную работу 

по подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории 

городского округа Карпинск (приложение 17); 

Макаровой Светланы Константиновны - секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1940 за успешную работу 

по подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории 

городского округа Карпинск (приложение 18); 

Моликер Анастасии Владимировны - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка 1937с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 19); 



Мухопад Ирины Николаевны - члена Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 20); 

Новиковой Татьяны Владимировны - заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1950 за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 21); 

Пырегова Александра Николаевича - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1950 с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 22); 

Русановой Евгении Александровны – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1937 с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 23); 

Тарасовой Ольги Владимировны - секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1941за успешную работу по подготовке 

и проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации на территории городского 

округа Карпинск (приложение 24); 

Усовой Елены Александровны — заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1943 за успешную работу 

по подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории 

городского округа Карпинск (приложение 25); 



Феофилактовой Валентины Павловны - секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1948 за успешную 

работу по подготовке и проведению общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на 

территории городского округа Карпинск (приложение 26); 

Фишер Ирины Владимировны - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1939 с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 27); 

Харламовой Елены Валерьевны — секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1943 за успешную работу по подготовке 

и проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации на территории городского 

округа Карпинск (приложение 28); 

Ховановой Натальи Михайловны - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1933 с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 29); 

Шакшиной Алены Александровны - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1933 с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 30); 

Шатунова Дмитрия Александровича - заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1944 за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 31); 



Щербатых Владимира Владимировича - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка№1942 с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 32); 

Южалкиной Анны Владимировны — члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1947 с правом решающего голоса за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 33); 

Юшковой Алевтины Владимировны — секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1947 за успешную 

работу по подготовке и проведению общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на 

территории городского округа Карпинск (приложение 34); 

Ярковой Анеты Борисовны - члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1933 с правом решающего голоса за успешную 

работу по подготовке и проведению общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на 

территории городского округа Карпинск (приложение 35); 

Яровой Олеси Владимировны - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1936 с правом решающего голоса. за 

успешную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории городского округа Карпинск (приложение 36); 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, нижестоящим избирательным комиссиям. 

 

 

 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Карпинской городской территориальной избирательной 

комиссии Гинятуллина  Е.Р. 

 

 

 

Председатель 

Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Е. Р. Гинятуллин 

   

Секретарь 

Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

С. А. Синигур 

 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 1 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

       комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 

       Свердловской области 

 

 Представление к поощрению  

Почетной грамотой 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Романова Наталья Евгеньевна 

2. Должность, место работы: ведущий инженер электросвязи 

Универсальная мобильная группа обслуживания сел Карпинский 

район/Линейно-технический участок Краснотурьинский район/МЦТЭТ г. 

Серов/ Екатеринбургский филиал ПАО «Ростелеком»  

3. Дата рождения: 24.05.1973 г. 

4. Место рождения: Свердловская область В-Салдинский район п. 

Басьяновский 

5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): высшее. «Уральский технический институт 

связи и информатики», ф-л в городе Екатеринбурге решением от 30.03.2007 

г. присуждена квалификация инженер по специальности «Многоканальные 

телекоммуникационные системы». 

6. Ученая степень, ученое звание: не имеет 

7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: отсутствуют 

8. Сведения о награждении Почетной грамотой Избирательной 

комиссии Свердловской области (номер и дата постановления ИКСО (для 

награждения Почетным знаком), о поощрении Благодарственным письмом  

ИКСО и (или) о поощрении ЦИК России (номер и дата постановления ИКСО 

или ЦИК России (для награждения Почетной грамотой): награждена 

Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области 

(Постановление ИКСО от 17.04.2018 г. №14/58); 

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе: Стаж работы 

более 25 лет в т. ч. в участковой избирательной комиссии 12 лет. 

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению: 

Наталья Евгеньевна начала свою деятельность в качестве члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса в 2012 году 

и осуществляет свои полномочия по настоящее время. В 2018 году назначена 

должность заместителя председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1947. Была отмечена Благодарственным письмом 



Избирательной комиссии Свердловской области, а также ведомственными 

наградами. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в 

очередной раз продемонстрировала высокий уровень квалификации. Наталья 

Евгеньевна со всей ответственностью выполняла возложенные на нее 

обязанности, а также отдельные поручения председателя участковой 

избирательной комиссии. Показателем в том числе и ее качества работы 

является отсутствие каких-либо жалоб или замечаний со стороны 

наблюдателей и иных участников общероссийского голосования. В 

коллективе всегда дружелюбна и профессиональна. С участниками 

общероссийского голосования предельно тактична и корректна. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 



       Приложение 2 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

       комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 

       Свердловской области 

 

 Представление к поощрению  

Почетной грамотой 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Румакова Анастасия Федоровна 

2. Должность, место работы: лаборант химического анализа 4 разряда, 

АО «Золото Северного Урала» 

3. Дата рождения: 05.06.1990 г. 

4. Место рождения: г. Карпинск Свердловской области 

5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): высшее. «Уральский федеральный 

университет имени первого Президента России Б. Н. Ельцина», решением от 

21.06.2013 г. присуждена квалификация «Инженер» по специальности 

«Металлургия цветных металлов». 

6. Ученая степень, ученое звание: не имеет 

7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: отсутствуют 

8. Сведения о награждении Почетной грамотой Избирательной 

комиссии Свердловской области (номер и дата постановления ИКСО (для 

награждения Почетным знаком), о поощрении Благодарственным письмом  

ИКСО и (или) о поощрении ЦИК России (номер и дата постановления ИКСО 

или ЦИК России (для награждения Почетной грамотой): награждена 

Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области 

(Постановление ИКСО от 23.05.2018 г. №17/79); 

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе: Стаж работы 

более 11 лет в т. ч. в участковой избирательной комиссии 8 лет. 

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению: 

Анастасия Федоровна начала свою деятельность в качестве члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса в 2012 году 

в участковой избирательной комиссии избирательного участка №1933 с 2018 

года по настоящее время осуществляет свои полномочия как член комиссии с 

правом решающего голоса в УИК №1946. В 2018 году была отмечена 

Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области, 

а также ведомственными наградами. В период подготовки и проведения 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации продемонстрировала высокий уровень 

гибкости, адаптивности и со всей ответственностью выполняла возложенные 



на нее обязанности не только в соответствие с решением о распределении 

обязанностей, но и любые иные требующие быстрого реагирования.  За 

время реализации своих полномочий в ее адрес отсутствуют какие-либо 

жалобы или замечаний со стороны наблюдателей и иных участников 

общероссийского голосования. В коллективе всегда дружелюбна и 

профессиональна. С участниками общероссийского голосования предельно 

тактична и корректна. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 3 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

       комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 

       Свердловской области 

 

 Представление к поощрению  

Почетной грамотой 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Шевелева Анастасия Сергеевна 

2. Должность, место работы: Корреспондент,  ГАУП СО «Редакция 

газеты «Карпинский рабочий» 

3. Дата рождения: 19.11.1988 г. 

4. Место рождения: г. Карпинск Свердловской области 

5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): высшее. «Уральский государственный 

экономический университет» , решением от 17.12.2012 г. присуждена 

квалификация «Экономист» по специальности «Финансы и кредит». 

6. Ученая степень, ученое звание: не имеет 

7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: отсутствуют 

8. Сведения о награждении Почетной грамотой Избирательной 

комиссии Свердловской области (номер и дата постановления ИКСО (для 

награждения Почетным знаком), о поощрении Благодарственным письмом  

ИКСО и (или) о поощрении ЦИК России (номер и дата постановления ИКСО 

или ЦИК России (для награждения Почетной грамотой): награждена 

Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области 

(Постановление ИКСО от 23.05.2018 г. №17/79); 

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе: Стаж работы 10 

лет в т. ч. в избирательных комиссиях 4 года. 

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению: 

Анастасия Сергеевна осуществляет свою деятельность в качестве члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса  

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1946 с 2018 

года по настоящее время. Кроме того, с 2016 года по настоящее время 

является председателем Карпинской городской молодежной избирательной 

комиссии. В 2018 году была отмечена Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области, имеет ряд ведомственных и 

иных наград. В период подготовки и проведения общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации продемонстрировала высокий уровень активности. Со всей 

ответственностью выполняла возложенные на нее обязанности не только в 



соответствие с решением о распределении обязанностей, но и любые иные 

требующие быстрого реагирования.  За время реализации своих полномочий 

в ее адрес отсутствуют какие-либо жалобы или замечаний со стороны 

наблюдателей и иных участников общероссийского голосования. В 

коллективе всегда дружелюбна и профессиональна. С участниками 

общероссийского голосования предельно тактична и корректна. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



       Приложение 4 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

       комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 

       Свердловской области 

 

 Представление к поощрению  

Почетной грамотой 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Якимов Валерий Борисович 

2. Должность, место работы: пенсионер 

3. Дата рождения: 22.12.1950 г. 

4. Место рождения: г. Карпинск Свердловской области 

5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): средне-специальное Карпинский 

машиностроительный техникум, в 1988 г. решением аттестационной 

комиссии присуждена квалификация «Техник-технолог». 

6. Ученая степень, ученое звание: не имеет 

7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: отсутствуют 

8. Сведения о награждении Почетной грамотой Избирательной 

комиссии Свердловской области (номер и дата постановления ИКСО (для 

награждения Почетным знаком), о поощрении Благодарственным письмом  

ИКСО и (или) о поощрении ЦИК России (номер и дата постановления ИКСО 

или ЦИК России (для награждения Почетной грамотой): награжден 

Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области 

(Постановление ИКСО от 23.05.2018 г. №17/79); 

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе: Стаж работы 50 

лет в т. ч. в избирательной системе 20 лет. 

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению: 

Валерий Борисович осуществляет свою деятельность в качестве члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса  

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1940 с 2010 

года по настоящее время. В 2018 году был отмечен Благодарностью 

Председателя ЦИК России, а также Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области. В период подготовки и 

проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений 

в Конституцию Российской Федерации продемонстрировал традиционно 

высокий уровень активности и многозадачности. Со всей ответственностью 

выполнял возложенные на него обязанности, а также поручения председателя 

участковой избирательной комиссии. За время реализации своих полномочий 

в его адрес отсутствуют какие-либо жалобы или замечаний со стороны 



наблюдателей и иных участников общероссийского голосования. В 

коллективе всегда дружелюбен и профессионален. С участниками 

общероссийского голосования предельно тактичен и корректен. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 



       Приложение 5 

       к решению Карпинской городской  

       территориальной избирательной 

       комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 

       Свердловской области 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

к награждению Благодарственным письмом  

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Аверьянова Людмила Владимировна 

2. Дата рождения: 16 ноября 1967 г. 

3. Должность, место работы: инженер по качеству II кат. отдела 

технического контроля, ОАО «Карпинский 

электромашиностроительный завод»  

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Людмила Владимировна Аверьянова работает в избирательной системе 

на протяжении 23 лет. За это время успела зарекомендовать себя как крайне 

инициативный добросовестный, корректный специалист. Среди членов 

участковой комиссии пользуется заслуженным уважением. В период 

подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, Людмила 

Владимировна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий 

уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе 

кампании задач. 

 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной 

избирательной комиссии                                                            Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 
       

 



       Приложение 6 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Бидонько Николай Львович 

2. Дата рождения: 20.07.1985 г. 

3. Должность, место работы: инженер Инженерно-технического Центра 

ООО «Газпром Трансгаз Югорск» 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Николай Львович работает в избирательной системе с 2007 года. 

Зарекомендовал себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

Николай Львович продемонстрировал свои лучшие деловые качества, высокий 

уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе 

кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 7 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Брайчук Валентина Викторовна 

2. Дата рождения: 17.01.1956 г. 

3. Должность, место работы: пенсионер 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Валентина Викторовна Брайчук работает в избирательной системе с 1995 

года. Зарекомендовала себя с самой положительной стороны как крайне 

инициативный добросовестный, корректный специалист. Среди членов 

участковой комиссии пользуется заслуженным уважением. В период 

подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации, Валентина Викторовна 

продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий уровень 

активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе кампании 

задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Приложение 8 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Дашкун Анастасия Александровна 

2. Дата рождения: 12.07.1983 г. 

3. Должность, место работы: специалист АО «Расчетный центр Урала» 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Анастасия Александровна Дашкун работает в избирательной системе на 

протяжении 8 лет. Зарекомендовала себя как крайне инициативный 

добросовестный, корректный специалист. Среди членов участковой комиссии 

пользуется заслуженным уважением. В период подготовки и проведения 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации, Анастасия Александровна продемонстрировала свои 

лучшие деловые качества, высокий уровень активности и готовность к 

выполнению  всех возникающих в ходе кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 9 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Денисова Наталья Олеговна 

2.Дата рождения: 04.02.1976 г. 

3. Должность, место работы: бухгалтер и инспектор отдела кадров ИП 

«Рязанова В.В.» 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Наталья Олеговна работает в избирательной системе с 2016 года. 

Зарекомендовала себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

Наталья Олеговна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий 

уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе 

кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Приложение 10 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Духонченко Лилия Габдрафиковна 

2. Дата рождения: 09.08.1980 г. 

3 Должность, место работы: начальник хозяйственного отдела ГАУЗ СО 

«Карпинская ЦГБ» 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Лилия Габдрафиковна работает в избирательной системе с 2018 года. 

Однако за это время зарекомендовала себя как крайне инициативный 

добросовестный, корректный специалист. Среди членов участковой комиссии 

пользуется заслуженным уважением. В период подготовки и проведения 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации, Лилия Габдрафиковна продемонстрировала свои 

лучшие деловые качества, высокий уровень активности и готовность к 

выполнению  всех возникающих в ходе кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 11 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Ерёмина Юлия Сергеевна 

2. Дата рождения: 26.07.1985 г. 

3. Должность, место работы: юрисконсульт юридического отдела ОАО 

«КЭМЗ» 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Юлия Сергеевна работает в избирательной системе с 2010 года. 

Зарекомендовала себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, Юлия 

Сергеевна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий 

уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе 

кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 12 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 334/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Захарец Елена Александровна 

2. Дата рождения: 18.05.1974 г. 

3. Должность, место работы: лаборант, ГАПОУ СО «Карпинский 

машиностроительный техникум» 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Елена Александровна Захарец работает в избирательной системе с 2010 

года. За время работы зарекомендовала себя как крайне инициативный 

добросовестный, корректный специалист. Среди членов участковой комиссии 

пользуется заслуженным уважением. В период подготовки и проведения 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации, Елена Александровна продемонстрировала свои 

лучшие деловые качества, высокий уровень активности и готовность к 

выполнению  всех возникающих в ходе кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 13 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Козырева Екатерина Сергеевна 

2. Дата рождения: 28.12.1985 г. 

3. Должность, место работы: ведущий специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта, энергетики и связи Администрации 

городского округа Карпинск 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Екатерина Сергеевна работает в избирательной системе с 2007 года. 

Зарекомендовал себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

Екатерина Сергеевна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, 

высокий уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в 

ходе кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Приложение 14 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Колобова Анна Владимировна 

2. Дата рождения: 21.06.1987 г. 

3. Должность, место работы: старший инспектор отдела по управлению 

имуществом Администрации городского округа Карпинск 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Анна Владимировна работает в избирательной системе с 2009 года. 

Зарекомендовала себя как инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, Анна 

Владимировна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий 

уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе 

кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Приложение 15 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Корабельщикова Лариса Михайловна 

2. Дата рождения: 08.06.1964 г. 

3. Должность, место работы: учитель начальных классов МАОУ СОШ №6 

г. Карпинск 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Лариса Михайловна работает в избирательной системе более 6 лет. 

Зарекомендовала себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

Лариса Михайловна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, 

высокий уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в 

ходе кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Приложение 16 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Кузнецова Евгения Евгеньевна 

2. Дата рождения: 25.09.1983 г. 

3. Должность, место работы: социальный педагог МАОУ СОШ №6 г. 

Карпинск 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Евгения Евгеньевна работает в участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1941 с 2018 года. За это время успела 

зарекомендовать себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

Евгения Евгеньевна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, 

высокий уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в 

ходе кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       Приложение 17 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Куренкова Ольга Евгеньевна 

2. Дата рождения: 30.06.1972 г. 

3. Должность, место работы: учитель математики МАОУ СОШ №16 г. 

Карпинск 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Ольга Евгеньевна работает в избирательной системе с 2018 года. 

Зарекомендовала себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, Ольга 

Евгеньевна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий 

уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе 

кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       Приложение 18 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Макарова Светлана Константиновна 

2. Дата рождения: 18.04.1951 г. 

3. Должность, место работы: пенсионер 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Светлана Константиновна работает в избирательной системе с 2004 года. 

Зарекомендовал себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

Светлана Константиновна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, 

высокий уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в 

ходе кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Приложение 19 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Моликер Анастасия Владимировна 

2. Дата рождения: 22.08.1980 г. 

3. Должность, место работы: педагог-организатор МАОУ СОШ №24 п. 

Сосновка 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Анастасия Владимировна работает в участковой избирательной комиссии 

с 2019 года. Несмотря на это в период подготовки и проведения 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации, Анастасия Владимировна продемонстрировала  лучшие 

деловые качества, высокий уровень активности и готовность к выполнению  

всех возникающих в ходе кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        



       Приложение 20 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Мухопад Ирина Николаевна 

2. Дата рождения: 18.05.1979 г. 

3. Должность, место работы: ведущий специалист отдела по управлению 

имуществом Администрации городского округа Карпинск 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Ирина Николаевна работает в избирательной системе с 2018 года. В 

период с 2018 г. по 2019 г. член участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса, с 2019 года член Карпинской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса. За время работы как 

участковой, так и территориальной избирательной комиссии, зарекомендовала 

себя как крайне добросовестный, корректный и грамотный специалист. Среди 

членов территориальной избирательной комиссии пользуется уважением. В 

период подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, Ирина 

Николаевна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий 

уровень активности и работоспособности, готовность к выполнению  всех 

возникающих в ходе кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 21 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Новикова Татьяна Владимировна 

2. Дата рождения: 20.12.1970 г. 

3. Должность, место работы: воспитатель МДОУ детский сад № 200 пос. 

Кытлым 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Татьяна Владимировна работает в избирательной системе с 2000 года. 

Зарекомендовала себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

Татьяна Владимировна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, 

высокий уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в 

ходе кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 22 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Пырегов Александр Николаевич 

2. Дата рождения: 02.11.1953 г. 

3. Должность, место работы: электромонтер распределительных сетей АО 

«Оборонэнерго филиал Уральский РЭС» 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Александр Николаевич работает в участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1950 с 2012 года. Зарекомендовал себя как крайне 

инициативный добросовестный, корректный специалист. Среди членов 

участковой комиссии пользуется заслуженным уважением. В период 

подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации, Александр Николаевич  

продемонстрировал свои лучшие деловые качества, высокий уровень 

активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе кампании 

задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 23 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Русанова Евгения Александровна 

2. Дата рождения: 12.07.1971 г. 

3. Должность, место работы: заместитель директора по воспитательной 

работе МАОУ СОШ №26 пос. Сосновка 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Евгения Александровна работает в участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1937 с 2009 года. За время работы зарекомендовалв 

себя как крайне инициативный добросовестный, корректный специалист. Среди 

членов участковой комиссии пользуется заслуженным уважением. В период 

подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации, Евгения Александровна 

продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий уровень 

активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе кампании 

задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        

 



       Приложение 24 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Тарасова Ольга Владимировна 

2. Дата рождения: 30.08.1962 г. 

3. Должность, место работы: учитель биологии, информатики МАОУ 

СОШ № 6 г. Карпинск 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Тарасова Ольга Владимировна работает в избирательной системе с 2012 

года по настоящее время. Зарекомендовала себя как крайне инициативный 

добросовестный, корректный специалист с глубокими знаниями избирательного 

процесса. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, Ольга 

Владимировна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий 

уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе 

кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 25 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Усова Елена Александровна 

2. Дата рождения: 04.06.1976 г. 

3. Должность, место работы: главный специалист ГУ СРО Фонд 

социального страхования филиал №1 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Елена Александровна состоит в должности заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии с 2018 года. Зарекомендовала себя за 

указанное время, как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, Елена 

Александровна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий 

уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе 

кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 26 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Феофилактова Валентина Павловна  

2. Дата рождения: 28.07.1963 г. 

3. Должность, место работы: сторож цеха лесопиления ГУП ЛПО ф-л 

«Карпинский»  

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Валентина Павловна работает в избирательной системе более 10 лет. 

Зарекомендовала себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

Валентина Павловна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, 

высокий уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в 

ходе кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 27 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Фишер Ирина Владимировна 

2. Дата рождения: 31.05.1974 г. 

3. Должность, место работы: заведующий хозяйством МАДОУ детский 

сад №17 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Ирина Владимировна работает в избирательной системе с 2005 года. 

Зарекомендовала себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, Ирина 

Владимировна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий 

уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе 

кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 28 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Харламова Елена Валерьевна 

2. Дата рождения: 24.08.1991 г. 

3. Должность, место работы: специалист ЗАО «Русская телефонная 

компания» 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Елена Валерьевна работает в избирательной системе с 2018 года. 

Несмотря на это зарекомендовала себя как крайне инициативный 

добросовестный, корректный специалист. Среди членов участковой комиссии 

пользуется заслуженным уважением. В период подготовки и проведения 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации, Елена Валерьевна продемонстрировала свои лучшие 

деловые качества, высокий уровень активности и готовность к выполнению  

всех возникающих в ходе кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 29 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Хованова Наталья Михайловна 

2. Дата рождения: 17.07.1987 г. 

3. Должность, место работы: программист МАОУ СОШ №2 г. Карпинск 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Наталья Михайловна работает в участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1933 с 2018 года. Зарекомендовала себя как крайне 

инициативный добросовестный, корректный специалист. Среди членов 

участковой комиссии пользуется заслуженным уважением. В период 

подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации, Наталья Михайловна 

продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий уровень 

активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе кампании 

задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 30 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Шакшина Алена Александровна 

2. Дата рождения: 15.07.1991 г. 

3. Должность, место работы: техник МКУ «Управление гражданской 

защиты ГО Карпинск» 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Алена Александровна работает в избирательной системе с 2009 года. 

Зарекомендовала себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, Алена 

Александровна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий 

уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе 

кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 31 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Шатунов Дмитрий Александрович 

2. Дата рождения: 30.07.1993 г. 

3. Должность, место работы: инженер-конструктор 3 категории ОАО 

«КЭМЗ» 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Дмитрий Александрович работает в избирательной системе с 2012 года, в 

том числе в Карпинской городской молодежной избирательной комиссии. За это 

время зарекомендовал себя как крайне инициативный добросовестный, 

корректный специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется 

заслуженным уважением. В период подготовки и проведения общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации, Дмитрий Александрович продемонстрировал свои лучшие деловые 

качества, высокий уровень активности, мобильности и готовность к 

выполнению  всех возникающих в ходе кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 32 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Щербатых Владимир Владимирович 

2. Дата рождения: 05.04.1944 г. 

3. Должность, место работы: пенсионер 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Владимир Владимирович работает в избирательной системе с 2013 года. 

Зарекомендовал себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

Владимир Владимирович продемонстрировал свои лучшие деловые качества, 

высокий уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в 

ходе кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 33 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Южалкина Анна Владимировна 

2. Дата рождения: 28.11.1985 г. 

3. Должность, место работы: младший воспитатель МАДОУ №2 

«Улыбка»  

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Анна Владимировна работает в избирательной системе с 2016 года. 

Зарекомендовала себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, Анна 

Владимировна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий 

уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе 

кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 34 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Юшкова Алевтина Владимировна 

2. Дата рождения: 18.06.1982 г. 

3. Должность, место работы: ведущий специалист экономического отдела 

Администрации городского округа Карпинск 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Алевтина Владимировна работает в избирательной системе с 2017 года. В 

настоящее время в должности секретаря участковой избирательной комиссии. 

Зарекомендовала себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

Алевтина Владимировна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, 

высокий уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в 

ходе кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 35 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Яркова Анета Борисовна 

2. Дата рождения: 02.05.1974 г. 

3. Должность, место работы: учитель музыки МАОУ СОШ №2 г. 

Карпинск 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Анета Борисовна работает в избирательной системе с 2008 года.  

Зарекомендовала себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, Анета 

Борисовна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий 

уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе 

кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 36 

       к решению Карпинской городской 

       территориальной избирательной 

        комиссии  

       № 34/169 от 12.11.2020 

 

       В Избирательную комиссию 
       Свердловской области 

 

 

Представление к поощрению  

Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество: Яровая Олеся Владимировна 

2. Дата рождения: 24.03.1980 г. 

3. Должность, место работы: ветеринарный врач ГБУ СО 

«Краснотурьинская ветстанция» 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению:    

Олеся Владимировна работает в избирательной системе с 2017 года. В 

настоящее время в должности секретаря участковой избирательной комиссии. 

Зарекомендовала себя как крайне инициативный добросовестный, корректный 

специалист. Среди членов участковой комиссии пользуется заслуженным 

уважением. В период подготовки и проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, Олеся 

Владимировна продемонстрировала свои лучшие деловые качества, высокий 

уровень активности и готовность к выполнению  всех возникающих в ходе 

кампании задач. 

 

 

 

Председатель Карпинской  

городской территориальной  

избирательной комиссии                                                             Е. Р. Гинятуллин 

 

 


